
交通アクセスご利用までの流れ

■要支援・要介護1～5の認定を受けている方が対象となります。

❶お問い合わせ
　担当の介護支援専門員（ケアマネージャー）へ連絡します。
❷見学
　事前に予約をいただいたうえ、通所リハビリ見学と職員より
　1日の流れ及びサービス内容を説明させていただきます。
❸お申込み
　見学後、利用希望がある場合には担当のケアマネージャー
　に連絡をお願いします。
❹契約
　日程調整し、ご利用者様のご自宅にて契約となります。
❺ご利用開始
　医師からの診療情報提供書のご準備が出来次第、ご利用開始
　となります。

ご利用可能な曜日・時間

■月曜日～金曜日　8:30~15:30
■定休日

営業時間　8:30~17:30

2023

ご利用可能な地域
■小山市・野木町・古河市・結城市など
　施設より片道約30分圏内（詳しくはお問い合わせください）

苅部太陽の家
0285-41-1311 090-4070-5245

通所リハビリテーション

医療法人 信誠会

●土・日曜日・祝日
●お盆期間　８月14日～8月16日
●年末年始　12月30日～１月3日

関連施設

定員：100名（多床室：26部屋　個室：6部屋）
介護や医療だけでなく、プライバシーに配慮した生活の場となる施設です。
日常生活の介護や個別リハビリテーション、喀痰吸引・経管栄養などの医療ケア、
終末期ケア等を行い、安心して暮らすことのできる「住まい」をご提供いたします。

●診療時間：8:30～12:30　13:30～17:30
　　　　　（電話・WEBによる予約可）

●介護医療院 苅部太陽の家

●訪問看護ステーションカトレア

●休  診  日：土日・祝祭日
●入院応需：なし

〒329-0213 　栃木県小山市大字南飯田317-8

〒329-0213　栃木県小山市大字南飯田317-5

〒329-0213　栃木県小山市大字南飯田317-5

Tel.0285-41-1111

Tel.0285-41-1311

Tel.0285-41-5100

地域医療のニーズに合わせた訪問看護を提供しています。 赤ちゃんからお年寄り
まで世代に関わらず、住み慣れた環境で暮らしていくことをサポートしています。
在宅医療を必要としているすべての方に適切な看護を提供します。お気軽にご相談
ください。24時間365日緊急対応可能です。

CT検査やレントゲン検査、心電図検査、血圧脈波検査、超音波検査、睡眠時無呼吸症
候群の検査・治療（CPAP療法）などを院内で行える体制を整えております。
各種健康診断、人間ドック、予防接種も行っております。

※自治医科大学附属病院、東京大学医学部附属病院、新小山市民病院などの医療連
携協力施設となっております。

FAX 0285-41-1333
0285-41-1311

090-4070-5245

〒329-0213　栃木県小山市大字南飯田317-5

■お問合せは営業時間内にお願いします。
■見学は随時対応しております。

通所リハビリテーション 苅部太陽の家

お問合せ・ご見学

通所リハ   苅部太陽の家

お気軽にご相談ください

https://oyama-shinseikai.or.jp/tsusyoriha

HP

Instagram

間
々
田
駅

↑
至 

小
山

至 

古
河
↓

Ｊ
R
宇
都
宮
線

東
北
新
幹
線

4
乙女交差点

苅部太陽の家

間々田自動車教習所●

車10分JR宇都宮線『間々田』駅 徒歩30分

苅部
太陽の家

苅部医院苅部医院

〒329-0213　栃木県小山市大字南飯田317-5

●苅部医院

ひだまりのような温もりで
あなたの人生に安らぎと笑顔を

（直通）



９:00     到着後健康チェック

８:45    ご自宅にお迎えに伺います

９:30     個別・自主リハビリテーション

10:30    アクティビティ・プチ体操

11:10    入浴

12:00    食事・休憩

13:30     集団体操

15:10   ご自宅までお送りします

14:40    運動・認知レクリエーション

11:50    口腔体操

13:00     午後の健康チェック

14:15    音楽レクリエーション・おやつ

特    徴 1日の流れ 環境・設備

●利用定員25名の『通所リハビリテーション』です。
●住み慣れたご自宅での生活を継続できるよう、
　支援いたします。
●ご利用者様の状態・状況に合わせて理学療法
　士・作業療法士が最適な個別のリハビリテー
　ションを提供いたします。
●併設した医院、同施設内の介護医療院に医師が
   勤務しているため、安心してご利用いただけます。

お困りのことが解決できるよう、スタッフ全員で
支援してまいります。

●脳卒中の後遺症がある
●肩、腰、膝が痛い
●足腰が弱くなってきた
●身体が動きにくくなってきた
●家での入浴が大変になってきた
●物忘れや徘徊など認知症の疑いがある・・・など

ご利用者様の状態に合わせ
3名のリハビリ職×個別対応

身体の
リハビリ
理学療法士

心と身体の
リハビリ
作業療法士

※

時
間
は
お
お
よ
そ
の
目
安
と
な
り
ま
す
。

デイケア室

リハビリスペース

ホットパック

浴　室 トイレ

エルゴメーター


